Post sequitursocius retinens moderamina Taso

Qui minore est annis, validus sapientia quamvis.

Hic alacer, fortis fervens quoque robore  
cordis.

17 Sed ut ostenderet omnipotens Deus,  
quanti reatus crimen admisissent ii, qui pasto-  
rem a Deo sibi præelectum abjecissent, nequa-  
quam hac poenitentia placatus, mox sine mora  
judicium exercutum ultiōnem. Nam ita cœperunt  
singuli humanis rebus excedere, ut duorum  
aut trium corporum fieret una memoria / re-  
ceptaculum. Eoque hæc grassata fuit sententia,  
quoad usque pæne nullus eorum in corpore  
remaneret, qui hujus nævi fuerant consilio.

*Ipsi S. Taso  
succedit, qui  
dein ob zelum  
a fratribus  
exauktoratus*

85 maculati.

A. S. AUTOPERTO.

maculati. Sed nec ipse diu moratus, eosdem est moriendo secutus. Idcirco autem hujus facti adversitatem huic operi adnectimus, ut a tali deinceps seditione et pastor et grex alieni existant. Quia etsi nequaquam eos, per hoc factum utpote incipientes pænitere, damnandos adfirmare audemus, cum scilicet pastor zeli fervore et grex pusillanimitate erraverit; tantum incertum est, utrum eos haec judicij sententia ad plenum hujus reatus criminis mandaverit, an etiam purgatorii post mortem suppicio ignis fuerint absoluti. Obiit autem Taso *g* predictus pater tertio Idus Januarii in pace, anno Dominicæ Incarnationis septingentesimo vigesimo nono Indictione undecima \*.

Sis memor ergo tui, qui cernis fatu sepluti *h*,  
Fratri prelates poemam Taso fertue reatus  
Annis post octo migrans, cui cesserat ordo :  
Quem sequitur fratrum numerus sub peste  
necatus.

*Huic suffectus*  
*S. Taso ab an-*  
*no 729 usque*  
*ad 739 mona-*  
*sterium resit.*

18 Succedunt præterea post hujus discriminis lucem, ut adsolet, læta quædam atque jucunda, cum superstes Taso loco paternitatis succedit. Hic denique virtutum omnium matre plenus extitit caritate, in animabus colligendis studiosissimus, zelo Dei ferventissimus, pietate uberrimus, discretione cautissimus quique veluti mater super filios, sic semper sollicitus fuit super subjectos, semetipsum in laborigibus durissime exercens, gregi ut pater parcer, intermites mitior existens, inter elatos zelum discretionis exercens. Fertur etiam, ex quo ad monachi habitum venit, nequaquam balneis usum fuisse, numquam caput lavisse, numquam novaculam super caput aut barbam duxisse; et, quod his difficilius est, diebus opere manuum insudans, noctibus vigiliis propensiis vacans; lorica i onus ad carnem gestans, quo usque virtus corporis prevaleret, non deposuisse. Cum vero, defessus ac fatigatis iam membris, hanc ferre non posset, circulum ex eadem occulte sibi fieri præcepit, quem et usque ad diem obitus sui gestavit. Hunc asserunt lectisternia refugisse. Fertur etiam et hebdomadam jejunio peregrisse. His enim ac cæteris virtutibus repletus ad finem usque perdurans, consummatus obiit in pace tertio Idus Decembris Indictione vero sexta \*, felici gaudio letus, anno